1

2021 年 1 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 名  取締役会長兼社長  柴戸  隆成

本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目 8 番 3 号

(コード番号 8354 東証第一部、福証)

問 合 せ 先  経営企画部長  藤井  雅博

 (TEL.092-723-2502)

連結子会社の減資及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社熊本銀行（取締

役頭取 野村 俊巳、以下「熊本銀行」という）の減資及び資本準備金の額の減少を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、減資については当局による認可を前提としております。

記

1. 減資及び資本準備金の額の減少の目的

熊本銀行の事業規模に見合った適正な資本構成とすることを目的としております。

2. 当該連結子会社の概要

（1）名称 株式会社 熊本銀行

（2）所在地 熊本市中央区水前寺 6丁目 29番 20号

（3）代表者の役職・氏名 取締役頭取 野村 俊巳

（4）事業内容 銀行業

（5）資本金 33,847百万円

3. 減資及び資本準備金の額の減少の要領

（1） 資本金の額

資本金の額 33,847百万円を 23,847百万円減少させ、10,000百万円とします。

（2） 資本準備金の額

資本準備金の額33,847百万円を23,847百万円減少させ、10,000百万円とします。

2

4. 減資及び資本準備金の額の減少の方法

発行済株式数の減少は行わず、資本金及び資本準備金の額のみ減少いたします。

5. 減資及び資本準備金の額の減少の日程（予定）

（1）熊本銀行取締役会 2021年 1月 26日

（2）当社取締役会 2021年 1月 26日

（3）債権者異議申述公告日 2021年 2月 4日（予定）

（4）効力発生日 2021年 3月 29日（予定）

6. 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ふくおかフィナンシャルグループ 経営企画部  TEL 092-723-2622

熊本銀行            総合企画部  TEL 096-385-1116